
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082022011300004

4

Nº 9-A, quinta-feira, 13 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma e Ampliação de Unidades Escolares.
Abertura: Dia 28/01/2022 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações
das 08 e 12 hs.

Ipirá-BA, 12 de janeiro de 2022.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Objeto: fornecimento de tubos corrugados de PEAD. Menor preço global. Dia 26/01/22 às
9h. Sessão: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n. Site: www.irece.ba.gov.br.

Irecê-BA, 12 de janeiro de 2022.
CARLA C. R. FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato:238/2021 -processo administrativo: 175/2021 pregão eletrônico n
060/2021-contratante:prefeitura municipal de Itagi-BA-contratada: Disvel Distribuidora De
Veículos Limitada, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.515.456/0001-06 -objeto: Aquisição de 1 (um) veículo 0km, motor mínimo 1.4, 05
passageiros, 04 portas, cor branca, direção hidráulica ou eletrônica, bicombustível(gasolina
e etanol).-valor contratual global r$ 80.300,00 -vigência: 31/12/2021- dotação
orçamentaria:0303/2006/44.90.52.00/02- data da assinatura: 20/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 25/01/2022 às 10h00min PE 003/2022, PA 025/2022. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de Material Penso e Odontológico, para atender as
necessidades da saúde do município de Itagibá. Através da plataforma: www.bnc.org.br.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 12 de janeiro de 2022.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

Modalidade: Chamada Pública. Nº. 001/2022. Tipo: Menor Preço Valor Global. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022. Recebimento das propostas de
13/01/2022 a 02/02/2022. ABERTURA DOS ENVELOPES; 03/02/2022, as 08:00h horário local.

RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº278/2021 - ID BB Nº915032
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2021. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para atender as diversas secretarias do
município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia
26/01/2022 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoese.com.br ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 12 de janeiro de 2022.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, senhor Aleomar Gomes Brito, devidamente nomeado através da Portaria nº
003/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização de procedimento
licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO autuado sob o nº 1/2022, Processo
Administrativo nº 25/2022, no dia 25 de janeiro 2022, às 14h:00m, visando a contratação
de pessoa jurídica para a aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção da
merenda escolar das creches e escolas municipais, através do programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE), conforme relação, quantitativos e especificações constantes
no edital e seus anexos. O texto integral do edital (contendo todas as informações sobre
o certame) estará disponível na Comissão de Pregão no endereço precitado, de segunda a
sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às 17h:00, bem como no
site:www.ituacu.ba.gov.br ou pelo e-mail:ituaculicitacao@gmail.com, ou pelo Portal: Bolsa
de Licitações do Brasil- BLL www.bll.org.br.

Ituaçu-BA, 12 de janeiro de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 001/2022, Processo Administrativo: 118/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de microempreendedor individual - MEI ou
pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte escolar (locação de veículos com
motoristas por linha e rotas específicas), dos alunos matriculados na rede de ensino público
do Município de Jandaíra-Bahia, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h do dia
25/01/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3445 - 2179 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados

poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da licitação -
https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/, através do e-mail: licitacao@jandaira.ba.gov.br
ou no Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de
Jandaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 12 de janeiro de 2022.
JUAN MANUEL REGUERA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 248/21/01. TP 04/21. PA 248/21. Objeto: construção de campo society.
Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA. Da assinatura do contrato/vigência:
10/01/2022 até o dia 10/05/2022. João Dourado/Ba, 12 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021 Objeto: Selecionar entre as empresas
participantes, a proposta mais vantajosa visando a Contratação de Empresa especializada
para executar ações do Projeto do Trabalho Social (PTS), e do Plano de Desenvolvimento
Socioterritorial (PDST), no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV/FAR do
Residencial Dr. HUMBERTO PEREIRA MARTINS I, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. Licitação do tipo TÉCNICA E PREÇO. Valor máximo admitido R$ R$
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Recebimento dos envelopes de
Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preço no dia 02 de março de 2022 às
09h00min (horário de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Praça Barão de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e
seus Anexos estão disponíveis para download na página eletrônica:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612- 3675.

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 314/2021 Objeto: Selecionar entre as empresas
participantes, a proposta mais vantajosa visando a Contratação de Empresa especializada
para executar ações do Projeto do Trabalho Social (PTS), e do Plano de Desenvolvimento
Socioterritorial (PDST), no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV/FAR do
residencial Dr. HUMBERTO PEREIRA MARTINS II, conforme especificações contidas no Edital
e seus Anexos. Licitação do tipo TÉCNICA E PREÇO. Valor máximo admitido R$ R$
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Recebimento dos envelopes de
Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preço no dia 03 de março de 2022 às
09h00min (horário de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de Licitações,
localizada na Praça Barão de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e
seus Anexos estão disponíveis para download na página eletrônica:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro-BA, 12 de janeiro de 2022.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 373/2021 Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de engenharia relativos à Reforma e Ampliação da Escola Municipal Vereador
Amadeus Damásio, no Distrito de Salitre, neste município de Juazeiro/BA. Licitação do tipo
MENOR PREÇO. Valor máximo admitido R$ 1.269.607,84 (Um milhão, duzentos e sessenta
e nove mil, seiscentos e sete reais, e oitenta e quatro centavos). Recebimento dos
envelopes de Habilitação e Proposta de Preço no dia 31 de Janeiro de 2022 às 09h00min
(horário de Brasília-DF), na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça
Barão de Rio Branco, nº 01, 1º andar, centro, Juazeiro-BA. O Edital e seus Anexos estão
disponíveis para download na página eletrônica: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores
informações através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br ou telefone (74) 3612-3675.

Juazeiro-BA, 12 de janeiro de 2022.
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO

Secretaria de Educação e Juventude - SEDUC

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, informa que realizará a
seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada para excussão de pavimentação em paralelepípedo conforme n° do convênio
875594/2018 operação 1.054.804-63/2018. onde serão pavimentadas as seguintes ruas:
rua ponte de ferro, rua da represa, travessa da represa e travessa da ponte de ferro,
devido ao distrato feito com a empresa vencedora da tomada de preço 003/2020 faz-se
necessário uma nova licitação desse convênio, conforme condições, especificações
estabelecidas no Anexo I do Edital. Data: 07/02/2022 Horário: 08h30min. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com .

Laje - BA, 12 de janeiro de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: ABM AGRIMENSURA LTDA ,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 96.825.807/0001-32. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
024/2021. Processo: 200085/2021. Objeto: Contratação De Serviços Técnicos
Remanescentes da Ata de Registro de Preço n º 036/2020/SECAD, Para A Execução De
Ação De Regularização Jurídico Fundiária Integral E/Ou Parcial De Bens Públicos (Bens De
Uso Comum Do Povo, Bens De Uso Especial E Bens Dominicais) Inseridos Na Área De
Intervenção Denominada "Pac Itinga Lauro De Freitas" (Ppi/Intervenções Em Favelas - Uas
- Itinga - Tc 0222.615-19/2007.) Valor: O presente Contrato, tem o valor de R$ 272.174,81
(Duzentos e setenta e dois mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e um centavos),
correspondente ao saldo remanescente da Ata nº 036/2020/SECAD. Dotação:
02.1900.2236.339039.24. Período de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura. Data da Assinatura: 08 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato nº 130/2018. Contratada: PJ CONSTRUÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA. CNPJ/MF: 03.174.004/0001-84. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 20468/2021. Licitação: Concorrência n°
004/2018, nos termos da Lei nº. 8666/93 e suas alterações. Objeto do Contrato:
Contratação de pessoa jurídica para execução das obras de implantação da ete - estação
de tratamento de esgoto do sistema de esgotamento sanitário - na comunidade do Picuaia,
objeto do termo de compromisso nº 350.965-67/2011, do bairro do Cají, neste Município,


		2022-01-13T11:43:19-0300




